
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. 1152 del 21/11/2018

                                   Registro  Settore  n.      97        del 12/11/2018   

OGGETTO : Sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione anno 2015, Legge 431/1998 – 
Liquidazione del beneficio.

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   )  IMPEGNO DI SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 

- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa.

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso : 
- che con determinazione reg. gen n. 829, del 04.09.2018, si approvava e pubblicava la graduatoria

definitiva dei richiedenti la partecipazione al bando di concorso per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione, Legge 431/1998, anno 2015, tenuto conto dei criteri approvati con la 
determinazione reg. gen n. 992, del 30.09.2015, che disponeva, tra l’altro, l’assegnazione del 
contributo riconosciuto dalla Regione Campania, secondo una ripartizione proporzionale, a tutti i
richiedenti ammessi;

- che con nota regionale prot. n. 0635859, del 10/10/2018, questo Ente riceveva la prescritta 
autorizzazione per la compensazione della spesa, riferita al D.D.471/2016 – D.G.R. 816/2012 – 
D.G.R. 380/2012;

- che con determina settoriale n. 94, del 05.11.2018 si prendeva atto del disposto di cui al punto 3)
del bando di concorso collegato ai canoni di locazione annualità 2015, Legge 431/1998, 
approvato con la citata determina Reg.Gen.n. 992, del 30.09.2015, confermando la 
rideterminazione percentuale dei singoli contributi da elargire ai beneficiari, di cui alla 
graduatoria approvata con determina Reg.Gen. n. 829, del 04/09/2018, in proporzione alle 
disponibilità economiche riconosciute a questo Ente dalla Regione Campania;

Ricorrendo la necessità di procedere alla liquidazione dei contributi economici statuiti;

Visto il TUEL n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta, che qui si intende integralmente
trascritta ed approvata.

1. Di  prendere  atto  dell’  avvenuto  completamento  della  procedura  di  compensazione  ex  LR
1/2012 DGR n.380/2012 e DGR n. 2/2013.

2. Di liquidare la somma di € 37.051,98 ai beneficiari assegnatari, di cui al prospetto riepilogativo
depositato agli atti dei Servizi Sociali e trasmesso, per competenza, al Settore Finanziario, per
l’emissione dei mandati di liquidazione.

3. L’importo di € 37.052,00 deve essere compensato a mezzo di reversale d’incasso a fronte dei
crediti vantati dalla Regione Campania nei confronti del Comune di Marigliano per i canoni di
depurazione.

4. Di dare atto che l’importo di € 37.052,00 è impegnato sul Cap. di bilancio 1089/0, esercizio
finanziario 2018, impegno n.1628.

5. Di trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line. 

RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano
	DETERMINA


